[bookmark: _Hlk119401363]（別紙２）

令和７年９月８日

いこま寿大学クラブ長各位

いこま寿大学事務局

[bookmark: _Hlk119406880]入学説明会における各クラブのＰＲとPR資料の作成と報告について（依頼）

日頃は、いこま寿大学の運営にご協力いただき誠にありがとうございます。
来年度入学者募集に当たっては、次のとおりいこま寿大学祭の学習発表に続く時間帯に入学希望者への説明会開催を予定しています。
入学説明会の開催予定　会場：たけまるホール大ホール
	　11月26日(水)
	1 13：00～
	学習発表会（健康体操・コーラス）

	2 14：00～
	入学説明会
	事務局による説明

	3 14：45～

	在校生によるクラブPR

入学説明会に来場される方の中には、まだ入学を希望するクラブを決めていない方も多いと思われることから、入学希望者に向けて次のようなアピールをしていただくことで、入学希望の意をより強くされることを期待しています。
1 在校生が直接、または事前に作成した動画等でＰＲ
2 クラブの良さ、楽しさを紹介するチラシを作製・配布し、PR
[bookmark: _GoBack]つきましては、以下の２点についてクラブ内で決めていただき、別紙３「入学説明会でのクラブＰＲに関する報告書」を、１０月２７日（月・第４回学生委員会）までに提出してください。（提出方法は報告書をごらんください。）

１．入学説明会でのクラブPRについて
事務局からの説明の中で、以下のとおり各クラブからクラブ学習や学生生活などについて、登壇して在校生からＰＲしていただきます。

説明内容：入学した理由やその時の気持ち、各クラブの良い点、アピールしたい点など。
なお、登壇ではなく映像でクラブPRをされる場合は、報告書の該当欄に「あり」としてください。別途送付の手順をお知らせします。
（PRは、クラブ紹介や学習や活動の楽しさを伝えるなど、入学希望者の入学意欲を高めるためのものですので、学校に対する要望などの発言は控えてください。）
説明者：原則として各クラブ2名まで
※できるだけ入学時の記憶が新しい1年、2年の方にお願いします。（対象者がおられない等の場合は、3年、4年の方でも結構です。）
説明時間：各クラブ約3分以内
集合時間：１４時３０分までに、たけまるホール　大ホール　舞台に向かって左側前方の客席でお待ちください。
舞台袖に集まっていただく時間になりましたら事務局からお知らせします。

２．配布用クラブＰＲ資料の作成について
入学希望者がクラブを選択する際の参考となるよう、入学説明会当日に各クラブのＰＲ資料の配布を予定しております。
原稿はＡ４サイズで１枚とし、様式は問いません。必要部数は事務局にてモノクロでプリントします。原稿は、１1月１４日（金）までに、事務局にお送りください。送付方法は別紙３に記載しています。
[bookmark: _Hlk142398998]
	入学説明会は、１１月２６日のほか、１２月５日（金）に南コミュニティセンター、１２月１4日（日）に北コミュニティセンターを会場として開催する予定です。
いずれもセミナー室での開催のため、在校生による登壇や映像によるPRはありませんが、会場となる各コミュニティセンター内に、開催までの数日間、大学祭で作成された学習活動紹介を展示するなどのPRを予定しています。

（別紙３）

入学説明会でのクラブＰＲに関する報告書
クラブ名［　　　　　　　　　　］
報 告 者［　　　　　　　　　　］
１．及び２．に記入のうえ、１０月２７日（月・第４回学生委員会）までに次のいずれかの方法でいこま寿大学事務局にご提出願います。
２．の配布用クラブＰＲ資料の提出も同様の方法でお願します。
①　郵送（〒630-0288生駒市東新町8-38 生涯学習課内　いこま寿大学事 務局）
②　生涯学習課（市役所3階4４番）窓口に持参
③　必要事項をメールに書いて送付（kotobuki＠city.ikoma.lg.jp）
1. 在校生のクラブＰＲ
1 登壇によるＰＲについて
	開催日
	時間
	場所
	登壇者の学年・氏名

	11月26日(水)

	14：45～

	たけまる　大ホール

	　　　年

	　　　年

· 2名以上の登壇者になってもかまいませんが、PR時間は約3分以内とお考えください。
2 映像によるＰＲについて
映像の使用の有無　　　　　　　　　あり　　　　　　　なし
· ①に代えて映像でPRされる場合も約３分以内とします。その場合の映像はスタート以外の操作が不要なものとしてください。映像の送付方法は、別途連絡します。
2. 配布用クラブＰＲ資料（チラシ）作成
クラブPR資料（チラシ）の作成　　　 あり　　　　　　　なし